



## MUNICÍPIO DE FORMOSA DA SERRA NEGRAMA

Fls. Nº 926  
Proc. Nº 103  
Rubrica W

LICITANET  
LICITAÇÕES ELETRÔNICAS LTDA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 103/2022

### TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRO do(a) MUNICÍPIO DE FORMOSA DA SERRA NEGRAMA comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 002/2023 referente à REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E ESCRITÓRIO PARA O MUNICÍPIO DE FORMOSA DA SERRA NEGRA., que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : M H LOBO COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS - 48.399.595/0001-26

| Item   | Quant. | Un  | Marca    | Modelo   | Unitário<br>Adjudicado | Total<br>Adjudicado | Unitário<br>Orçado | Total<br>Orçado | Econ.<br>%   | Econ. R\$ |
|--|--------|-----|----------|----------|------------------------|---------------------|--------------------|-----------------|--------------|-----------|
| 1  | 200,00 | UND | DAC      | DAC      | R\$ 31,40              | R\$ 6.280,00        | R\$ 44,32          | R\$ 8.864,00    | 29,1516<br>% | R\$ 12,92 |
| <b>Descrição:</b> AGENDA PERMANENTE, COSTURADA, CAPA DE COURVIN, NA COR PRETA, APROXIMADAMENTE 400 FOLHAS. |        |     |          |          |                        |                     |                    |                 |              |           |
| 2  | 100,00 | UND | RADEX    | RADEX    | R\$ 9,16               | R\$ 916,00          | R\$ 13,07          | R\$ 1.307,00    | 29,9158<br>% | R\$ 3,91  |
| <b>Descrição:</b> ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 4, EM TECIDO ENTINTADO NA COR AZUL.                             |        |     |          |          |                        |                     |                    |                 |              |           |
| 3  | 100,00 | UND | RADEX    | RADEX    | R\$ 9,16               | R\$ 916,00          | R\$ 13,07          | R\$ 1.307,00    | 29,9158<br>% | R\$ 3,91  |
| <b>Descrição:</b> ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 4 PRETA, EM TECIDO ENTINTADO NA COR PRETA.                      |        |     |          |          |                        |                     |                    |                 |              |           |
| 4  | 200,00 | CX  | CIS      | CIS      | R\$ 34,17              | R\$ 6.834,00        | R\$ 48,79          | R\$ 9.758,00    | 29,9651<br>% | R\$ 14,62 |
| <b>Descrição:</b> APONTADOR SIMPLES, MATERIAL EM PLÁSTICO, CORES VARIADAS, CAIXA COM 24 UNIDADES.          |        |     |          |          |                        |                     |                    |                 |              |           |
| 5  | 200,00 | PCT | JOY      | JOY      | R\$ 5,90               | R\$ 1.180,00        | R\$ 8,39           | R\$ 1.678,00    | 29,6781<br>% | R\$ 2,49  |
| <b>Descrição:</b> BALÃO Nº 6,5, PACOTE COM 50 UNIDS CORES VARIADAS   |        |     |          |          |                        |                     |                    |                 |              |           |
| 6  | 100,00 | RL  | EUROROMA | EUROROMA | R\$ 10,20              | R\$ 1.020,00        | R\$ 14,53          | R\$ 1.453,00    | 29,8004<br>% | R\$ 4,33  |
| <b>Descrição:</b> BARBANTE EM NYLON, ROLOS GRANDES, 400 METROS.  |        |     |          |          |                        |                     |                    |                 |              |           |
| 7  | 800,00 | BL  | SPIRAL   | SPIRAL   | R\$ 6,74               | R\$ 5.392,00        | R\$ 9,61           | R\$ 7.688,00    | 29,8647<br>% | R\$ 2,87  |
| <b>Descrição:</b> BLOCO PARA ANOTAÇÃO, BRANCO, COM 100 FOLHAS, MEDINDO 21X 15 CM.                          |        |     |          |          |                        |                     |                    |                 |              |           |
| 8  | 100,00 | CX  | MERCUR   | MERCUR   | R\$ 38,20              | R\$ 3.820,00        | R\$ 54,55          | R\$ 5.455,00    | 29,9725<br>% | R\$ 16,35 |
| <b>Descrição:</b> BORRACHA BICOLOR, SENDO VERMELHA E AZUL. CAIXA COM 40 UNIDADES.                          |        |     |          |          |                        |                     |                    |                 |              |           |
| 9  | 600,00 | PCT | MERCUR   | MERCUR   | R\$ 6,90               | R\$ 4.140,00        | R\$ 9,80           | R\$ 5.880,00    | 29,5918<br>% | R\$ 2,90  |

| Item  | Quant. | Un     | Marca        | Modelo       | Unitário<br>Adjudicado | Total<br>Adjudicado | Unitário<br>Orçado | Total<br>Orçado | Econ.<br>% | Econ. R\$ |
|---|--------|--------|--------------|--------------|------------------------|---------------------|--------------------|-----------------|------------|-----------|
| <b>Descrição:</b> BORRACHA PONTEIRA BRANCO EMBALAGEM COM 50 UNIDADES.   |        |        |              |              |                        |                     |                    |                 |            |           |
| 10  | 600,00 | UND    | TERRA DO SOL | TERRA DO SOL | R\$ 8,90               | R\$ 5.340,00        | R\$ 12,55          | R\$ 7.530,00    | 29,0836 %  | R\$ 3,65  |
| <b>Descrição:</b> CADERNO CAPA FLEXÍVEL COM ASPIRAL, COM 6 MATÉRIAS   |        |        |              |              |                        |                     |                    |                 |            |           |
| 11  | 100,00 | UND    | VIGLS        | VIGLS        | R\$ 22,33              | R\$ 2.233,00        | R\$ 31,90          | R\$ 3.190,00    | 30,0000 %  | R\$ 9,57  |
| <b>Descrição:</b> CALCULADORA DE MESA, 12 DIGITOS, BATERIA SOLAR.   |        |        |              |              |                        |                     |                    |                 |            |           |
| 12  | 300,00 | CX     | COMPACTOR    | COMPACTOR    | R\$ 49,70              | R\$ 14.910,00       | R\$ 70,97          | R\$ 21.291,00   | 29,9704 %  | R\$ 21,27 |
| <b>Descrição:</b> CANETA ESFEROGRÁFICA PONTA MEDIA CORPO ÚNICO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE RESISTENTE, ESFERA DE TUNGSTÊNIO, CARGA E TAMPA CONECTADA AO CORPO POR ENCAIXE, CAIXA C/50 UNID, NA COR AZUL. |        |        |              |              |                        |                     |                    |                 |            |           |
| 15  | 100,00 | CX     | PILOT        | PILOT        | R\$ 36,85              | R\$ 3.685,00        | R\$ 51,88          | R\$ 5.188,00    | 28,9707 %  | R\$ 15,03 |
| <b>Descrição:</b> CANETA ESFEROGRÁFICA, BICO DE AÇO, PONTA EM METAL, ROSQUEÁVEL, NA COR AZUL, CAIXA COM 12 UNIDADES.  |        |        |              |              |                        |                     |                    |                 |            |           |
| 16  | 200,00 | PCT    | DAC          | DAC          | R\$ 30,70              | R\$ 6.140,00        | R\$ 43,23          | R\$ 8.646,00    | 28,9845 %  | R\$ 12,53 |
| <b>Descrição:</b> CAPA PARA ENCADENAÇÃO EM PVC, 220MM X 330MM, PACOTE COM 100 UNIDS, CORES VARIADA.   |        |        |              |              |                        |                     |                    |                 |            |           |
| 17  | 500,00 | PACOTE | BIGNARDI     | BIGNARDI     | R\$ 48,00              | R\$ 24.000,00       | R\$ 66,91          | R\$ 33.455,00   | 28,2618 %  | R\$ 18,91 |
| <b>Descrição:</b> CARTOLINA COMUM, 150 G, MEDINDO APROX. 50X66, CORES VARIADAS PACOTE COM 100 UNIDADES.   |        |        |              |              |                        |                     |                    |                 |            |           |
| 18  | 600,00 | CX     | ACC          | ACC          | R\$ 2,60               | R\$ 1.560,00        | R\$ 3,61           | R\$ 2.166,00    | 27,9778 %  | R\$ 1,01  |
| <b>Descrição:</b> CLIPES PARA PAPEL EM AÇO NIQUELADO N° 6/0, CX C/ 50   |        |        |              |              |                        |                     |                    |                 |            |           |
| 19  | 400,00 | CX     | ACC          | ACC          | R\$ 2,65               | R\$ 1.060,00        | R\$ 3,70           | R\$ 1.480,00    | 28,3783 %  | R\$ 1,05  |
| <b>Descrição:</b> CLIPES PARA PAPEL EM AÇO NIQUELADO N°2/0, CX C/ 100   |        |        |              |              |                        |                     |                    |                 |            |           |
| 20  | 600,00 | CX     | ACC          | ACC          | R\$ 3,50               | R\$ 2.100,00        | R\$ 4,56           | R\$ 2.736,00    | 23,2456 %  | R\$ 1,06  |
| <b>Descrição:</b> CLIPES PARA PAPEL EM AÇO NIQUELADO N°4/0, CX C/ 100   |        |        |              |              |                        |                     |                    |                 |            |           |
| 21  | 400,00 | CX     | ACC          | ACC          | R\$ 3,93               | R\$ 1.572,00        | R\$ 5,60           | R\$ 2.240,00    | 29,8214 %  | R\$ 1,67  |
| <b>Descrição:</b> CLIPES PARA PAPEL EM AÇO NIQUELADO N°8/0, CX C/ 50.   |        |        |              |              |                        |                     |                    |                 |            |           |
| 22  | 300,00 | CX     | FAMIX        | FAMIX        | R\$ 27,48              | R\$ 8.244,00        | R\$ 39,24          | R\$ 11.772,00   | 29,9694 %  | R\$ 11,76 |
| <b>Descrição:</b> COLA BRANCA 90G, CAIXA COM 12 UNIDADES.   |        |        |              |              |                        |                     |                    |                 |            |           |
| 23  | 500,00 | CX     | POLAR        | POLAR        | R\$ 41,61              | R\$ 20.805,00       | R\$ 59,44          | R\$ 29.720,00   | 29,9966 %  | R\$ 17,83 |
| <b>Descrição:</b> COLA DE ISOPOR 90G, CAIXA COM 12 UNIDADES.  |        |        |              |              |                        |                     |                    |                 |            |           |

| Item   | Quant. | Un  | Marca     | Modelo    | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado  | Econ. %   | Econ. R\$ |
|--|--------|-----|-----------|-----------|---------------------|------------------|-----------------|---------------|-----------|-----------|
| 24   | 400,00 | PCT | LEONORA   | LEONORA   | R\$ 20,60           | R\$ 8.240,00     | R\$ 29,42       | R\$ 11.768,00 | 29,9796 % | R\$ 8,82  |
| <b>Descrição:</b> COLA EM BASTÃO 20G, PACOTE COM 12 UNIDADES   |        |     |           |           |                     |                  |                 |               |           |           |
| 25   | 500,00 | UND | RENDICOLA | RENDICOLA | R\$ 35,32           | R\$ 17.660,00    | R\$ 50,45       | R\$ 25.225,00 | 29,9900 % | R\$ 15,13 |
| <b>Descrição:</b> COLA QUENTE EM BASTÃO FINO.  |        |     |           |           |                     |                  |                 |               |           |           |
| 26   | 500,00 | UND | RENDICOLA | RENDICOLA | R\$ 45,72           | R\$ 22.860,00    | R\$ 65,32       | R\$ 32.660,00 | 30,0061 % | R\$ 19,60 |
| <b>Descrição:</b> COLA QUENTE EM BASTÃO GROSSA.  |        |     |           |           |                     |                  |                 |               |           |           |
| 27   | 200,00 | CX  | BACCHI    | BACCHI    | R\$ 25,36           | R\$ 5.072,00     | R\$ 36,21       | R\$ 7.242,00  | 29,9640 % | R\$ 10,85 |
| <b>Descrição:</b> COLCHETE EM AÇO LATONADO N° 15, EM CX C/ 72 UND  |        |     |           |           |                     |                  |                 |               |           |           |
| 28   | 240,00 | CX  | BACCHI    | BACCHI    | R\$ 7,01            | R\$ 1.682,40     | R\$ 10,02       | R\$ 2.404,80  | 30,0399 % | R\$ 3,01  |
| <b>Descrição:</b> COLCHETE EM AÇO LATONADO N° 8, EM CX C/ 72 UND   |        |     |           |           |                     |                  |                 |               |           |           |
| 29   | 200,00 | CX  | MERCUR    | MERCUR    | R\$ 32,23           | R\$ 6.446,00     | R\$ 45,98       | R\$ 9.196,00  | 29,9043 % | R\$ 13,75 |
| <b>Descrição:</b> CORRETIVO LIQUIDO 18ML, CX COM 12 FRASCOS  |        |     |           |           |                     |                  |                 |               |           |           |
| 30   | 500,00 | PCT | IBEL      | IBEL      | R\$ 30,31           | R\$ 15.155,00    | R\$ 46,16       | R\$ 23.080,00 | 34,3370 % | R\$ 15,85 |
| <b>Descrição:</b> E. V. A. – TAMANHO 40 X 50 CM, CORES VARIADAS. PACOTE COM 10 UNIDADES.   |        |     |           |           |                     |                  |                 |               |           |           |
| 81   | 200,00 | UND | DAC       | DAC       | R\$ 15,43           | R\$ 3.086,00     | R\$ 22,04       | R\$ 4.408,00  | 29,9909 % | R\$ 6,61  |
| <b>Descrição:</b> PERFURADOR MÉDIO, COM 02 FUROS. COM CAPACIDADE PARA PERFURAR 20 FOLHAS DE PAPEL.   |        |     |           |           |                     |                  |                 |               |           |           |
| 87   | 200,00 | CX  | COMPACTOR | COMPACTOR | R\$ 64,53           | R\$ 12.906,00    | R\$ 92,19       | R\$ 18.438,00 | 30,0032 % | R\$ 27,66 |
| <b>Descrição:</b> PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, TAMANHO MÍNIMO 11 CM, MATERIAL PONTA FELTRO, TIPO RECARREGÁVEL, NA COR VERMELHA CAIXA COM 12 UNIDADES. |        |     |           |           |                     |                  |                 |               |           |           |
| 88   | 40,00  | UND | JOGAR     | JOGAR     | R\$ 23,39           | R\$ 935,60       | R\$ 33,41       | R\$ 1.336,40  | 29,9910 % | R\$ 10,02 |
| <b>Descrição:</b> PISTOLA DE COLA QUENTE MÉDIA BIVOLT 110V/220V.   |        |     |           |           |                     |                  |                 |               |           |           |
| 89   | 40,00  | UND | JOGAR     | JOGAR     | R\$ 23,79           | R\$ 951,60       | R\$ 33,98       | R\$ 1.359,20  | 29,9882 % | R\$ 10,19 |
| <b>Descrição:</b> PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA BIVOLT 110V/220V.   |        |     |           |           |                     |                  |                 |               |           |           |
| 90   | 100,00 | UND | DELLO     | DELLO     | R\$ 18,29           | R\$ 1.829,00     | R\$ 26,13       | R\$ 2.613,00  | 30,0038 % | R\$ 7,84  |
| <b>Descrição:</b> PORTA CANETAS E CLIPES EM ACRÍLICO 3 EM 1  |        |     |           |           |                     |                  |                 |               |           |           |
| 91   | 300,00 | UND | VALEU     | VALEU     | R\$ 18,15           | R\$ 5.445,00     | R\$ 25,93       | R\$ 7.779,00  | 30,0038 % | R\$ 7,78  |

| Item   | Quant. | Un  | Marca | Modelo | Unitário<br>Adjudicado | Total<br>Adjudicado | Unitário<br>Orçado              | Total<br>Orçado             | Econ.<br>%           | Econ. R\$                 |
|--|--------|-----|-------|--------|------------------------|---------------------|---------------------------------|-----------------------------|----------------------|---------------------------|
| <b>Descrição:</b> PRANCHETA EM PLASTICO, TRANSPARENTE, COM PRENDEDOR DE METAL, TAMANHO A4, COM RÉGUA NA LATERAL.   |        |     |       |        |                        |                     |                                 |                             |                      |                           |
| 92   | 50,00  | CX  | JOGAR | JOGAR  | R\$ 84,83              | R\$ 4.241,50        | R\$<br>121,18                   | R\$<br>6.059,00             | 29,9966<br>%         | R\$ 36,35                 |
| <b>Descrição:</b> REABASTECEDOR PARA MARCADOR PARA QUADRO BRANCO NA COR VERMELHA CAIXA COM 12 UNIDADES.            |        |     |       |        |                        |                     |                                 |                             |                      |                           |
| 93   | 50,00  | CX  | JOGAR | JOGAR  | R\$ 84,23              | R\$ 4.211,50        | R\$<br>121,18                   | R\$<br>6.059,00             | 30,4918<br>%         | R\$ 36,95                 |
| <b>Descrição:</b> REABASTECEDOR PARA MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, NA COR AZUL CAIXA COM 12 UNIDADES.               |        |     |       |        |                        |                     |                                 |                             |                      |                           |
| 94   | 50,00  | CX  | JOGAR | JOGAR  | R\$ 84,83              | R\$ 4.241,50        | R\$<br>121,18                   | R\$<br>6.059,00             | 29,9966<br>%         | R\$ 36,35                 |
| <b>Descrição:</b> REABASTECEDOR PARA MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, NA COR PRETA CAIXA COM 12 UNIDADES.              |        |     |       |        |                        |                     |                                 |                             |                      |                           |
| 95   | 50,00  | CX  | JOGAR | JOGAR  | R\$ 53,63              | R\$ 2.681,50        | R\$ 76,62<br>3.831,00           | R\$<br>30,0052<br>%         |                      | R\$ 22,99                 |
| <b>Descrição:</b> REABASTECEDOR PARA MARCADOR PERMANENTE, NAS CORES PRETA, AZUL E VERMELHA. CAIXA COM 12 UNIDADES. |        |     |       |        |                        |                     |                                 |                             |                      |                           |
| 96   | 200,00 | PCT | VALEU | VALEU  | R\$ 23,74              | R\$ 4.748,00        | R\$ 33,92<br>6.784,00           | R\$<br>30,0117<br>%         |                      | R\$ 10,18                 |
| <b>Descrição:</b> RÉGUA CRISTAL 30 CM, PACOTE COM 25 UNIDADES.   |        |     |       |        |                        |                     |                                 |                             |                      |                           |
| 97   | 200,00 | UND | BAZZE | BAZZE  | R\$ 6,94               | R\$ 1.388,00        | R\$ 9,91<br>1.982,00            | R\$<br>29,9697<br>%         |                      | R\$ 2,97                  |
| <b>Descrição:</b> TESOURA CABO EM POLIPROPILENO, FORMATO ANATÔMICO, LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL, COM PONTA 21 CM.     |        |     |       |        |                        |                     |                                 |                             |                      |                           |
| 99   | 200,00 | CX  | RADEX | RADEX  | R\$ 32,07              | R\$ 6.414,00        | R\$ 45,81<br>9.162,00           | R\$<br>29,9934<br>%         |                      | R\$ 13,74                 |
| <b>Descrição:</b> TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO A BASE DE ÁGUA 40ML NA COR AZUL, CAIXA COM 06 UNIDADES.           |        |     |       |        |                        |                     |                                 |                             |                      |                           |
| 100  | 200,00 | CX  | RADEX | RADEX  | R\$ 31,72              | R\$ 6.344,00        | R\$ 45,32<br>9.064,00           | R\$<br>30,0088<br>%         |                      | R\$ 13,60                 |
| <b>Descrição:</b> TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO A BASE DE ÁGUA 40ML NA COR PRETA, CAIXA COM 06 UNIDADES.          |        |     |       |        |                        |                     |                                 |                             |                      |                           |
| 101  | 160,00 | PÇ  | FIBE  | FIBE   | R\$ 105,83             | R\$<br>16.932,80    | R\$<br>151,18                   | R\$<br>24.188,80            | 29,9973<br>%         | R\$ 45,35                 |
| <b>Descrição:</b> TNT, PEÇA COM 50 METROS. CORES VARIADAS.   |        |     |       |        |                        |                     |                                 |                             |                      |                           |
|  |        |     |       |        |                        |                     | <b>Subtotal<br/>Adjudicado:</b> | <b>Subtotal<br/>Orçado:</b> | <b>29,9575<br/>%</b> | <b>R\$<br/>117.883,80</b> |
|  |        |     |       |        |                        |                     | <b>R\$<br/>275.618,40</b>       | <b>R\$<br/>393.502,20</b>   |                      |                           |

Fornecedor : R. BENEDITO DE ARAUJO - 01.202.020/0001-08

| Item  | Quant.   | Un  | Marca   | Modelo  | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado  | Econ. %   | Econ. R\$ |
|---|----------|-----|---------|---------|---------------------|------------------|-----------------|---------------|-----------|-----------|
| 13  | 300,00   | CX  | BIC     | BIC     | R\$ 49,68           | R\$ 14.904,00    | R\$ 70,97       | R\$ 21.291,00 | 29,9985 % | R\$ 21,29 |
| <b>Descrição:</b> CANETA ESFEROGRÁFICA PONTA MEDIA CORPO ÚNICO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE RESISTENTE, ESFERA DE TUNGSTÊNIO, CARGA E TAMPA CONECTADA AO CORPO POR ENCAIXE, CAIXA C/50 UNID, NA COR PRETA.    |          |     |         |         |                     |                  |                 |               |           |           |
| 14  | 200,00   | CX  | BIC     | BIC     | R\$ 49,81           | R\$ 9.962,00     | R\$ 71,16       | R\$ 14.232,00 | 30,0028 % | R\$ 21,35 |
| <b>Descrição:</b> CANETA ESFEROGRÁFICA PONTA MEDIA CORPO ÚNICO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE RESISTENTE, ESFERA DE TUNGSTÊNIO, CARGA E TAMPA CONECTADA AO CORPO POR ENCAIXE, CAIXA C/50 UNID, NA COR VERMELHA. |          |     |         |         |                     |                  |                 |               |           |           |
| 31  | 4.000,00 | UND | SCRITY  | SCRITY  | R\$ 1,21            | R\$ 4.840,00     | R\$ 1,73        | R\$ 6.920,00  | 30,0578 % | R\$ 0,52  |
| <b>Descrição:</b> ENVELOPE PARDO, COR OURO, MEDINDO 228X185MM   |          |     |         |         |                     |                  |                 |               |           |           |
| 32  | 4.000,00 | UND | SCRITY  | SCRITY  | R\$ 1,23            | R\$ 4.920,00     | R\$ 1,75        | R\$ 7.000,00  | 29,7142 % | R\$ 0,52  |
| <b>Descrição:</b> ENVELOPE PARDO, COR OURO, MEDINDO 229X324MM   |          |     |         |         |                     |                  |                 |               |           |           |
| 33  | 4.000,00 | UND | SCRITY  | SCRITY  | R\$ 1,22            | R\$ 4.880,00     | R\$ 1,74        | R\$ 6.960,00  | 29,8850 % | R\$ 0,52  |
| <b>Descrição:</b> ENVELOPE PARDO, COR OURO, MEDINDO 240X340MM   |          |     |         |         |                     |                  |                 |               |           |           |
| 34  | 300,00   | UND | ACC     | ACC     | R\$ 5,50            | R\$ 1.650,00     | R\$ 7,86        | R\$ 2.358,00  | 30,0254 % | R\$ 2,36  |
| <b>Descrição:</b> ESPETO PARA PAPEL EM METAL, COM SUPORTE DE PLÁSTICO.  |          |     |         |         |                     |                  |                 |               |           |           |
| 35  | 150,00   | PCT | LASSANE | LASSANE | R\$ 28,56           | R\$ 4.284,00     | R\$ 40,80       | R\$ 6.120,00  | 30,0000 % | R\$ 12,24 |
| <b>Descrição:</b> ESPIRAL, TAMANHO 12 MM, PACOTE COM 100 UNIDADES   |          |     |         |         |                     |                  |                 |               |           |           |
| 36  | 150,00   | PCT | LASSANE | LASSANE | R\$ 21,20           | R\$ 3.180,00     | R\$ 30,28       | R\$ 4.542,00  | 29,9867 % | R\$ 9,08  |
| <b>Descrição:</b> ESPIRAL, TAMANHO 14MM, PACOTE COM 100 UNIDADES  |          |     |         |         |                     |                  |                 |               |           |           |
| 37  | 150,00   | PCT | LASSANE | LASSANE | R\$ 21,89           | R\$ 3.283,50     | R\$ 31,27       | R\$ 4.690,50  | 29,9968 % | R\$ 9,38  |
| <b>Descrição:</b> ESPIRAL, TAMANHO 25MM, PACOTE COM 48 UNIDADES   |          |     |         |         |                     |                  |                 |               |           |           |
| 38  | 200,00   | CX  | CIS     | CIS     | R\$ 18,34           | R\$ 3.668,00     | R\$ 26,20       | R\$ 5.240,00  | 30,0000 % | R\$ 7,86  |
| <b>Descrição:</b> ESTILETE LAMINA ESTREITA (9 MM), CAIXA C/ 12 UNIDADES.  |          |     |         |         |                     |                  |                 |               |           |           |
| 39  | 200,00   | UND | CIS     | CIS     | R\$ 19,08           | R\$ 3.816,00     | R\$ 27,26       | R\$ 5.452,00  | 30,0073 % | R\$ 8,18  |
| <b>Descrição:</b> ESTILETE LAMINA LARGA (18MM), CAIXA COM 12 UNIDADES.  |          |     |         |         |                     |                  |                 |               |           |           |
| 40  | 300,00   | UND | ACC     | ACC     | R\$ 2,89            | R\$ 867,00       | R\$ 4,13        | R\$ 1.239,00  | 30,0242 % | R\$ 1,24  |
| <b>Descrição:</b> EXTRATOR DE GRAMPO, TIPO ESPÁTULA EM INOX, DIMENSÃO 15 CM REFORÇADO.  |          |     |         |         |                     |                  |                 |               |           |           |

Fis. Nº 931  
 Proc. Nº 103  
 Rubrica 10

| Item  | Quant. | Un  | Marca    | Modelo   | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado  | Econ. %   | Econ. R\$ |
|---|--------|-----|----------|----------|---------------------|------------------|-----------------|---------------|-----------|-----------|
| 41  | 40,00  | UND | ACRINIL  | ACRINIL  | R\$ 33,04           | R\$ 1.321,60     | R\$ 47,20       | R\$ 1.888,00  | 30,0000 % | R\$ 14,16 |
| <b>Descrição:</b> FICHÁRIO PARA MESA, COM TAMPA TRANSPARENTE, PARA FICHAS TAMANHO PADRÃO                              |        |     |          |          |                     |                  |                 |               |           |           |
| 42  | 400,00 | UND | ADELBRAS | ADELBRAS | R\$ 7,41            | R\$ 2.964,00     | R\$ 10,58       | R\$ 4.232,00  | 29,9621 % | R\$ 3,17  |
| <b>Descrição:</b> FITA ADESIVA DUPLA FACE COM ADESIVO ACRÍLICO 12MM X 30M.  |        |     |          |          |                     |                  |                 |               |           |           |
| 43  | 300,00 | UND | ADELBRAS | ADELBRAS | R\$ 32,68           | R\$ 9.804,00     | R\$ 46,69       | R\$ 14.007,00 | 30,0064 % | R\$ 14,01 |
| <b>Descrição:</b> FITA ADESIVA DUPLA FACE COM ADESIVO ACRÍLICO 48MM X 30M.  |        |     |          |          |                     |                  |                 |               |           |           |
| 44  | 800,00 | UND | ADELBRAS | ADELBRAS | R\$ 17,58           | R\$ 14.064,00    | R\$ 25,11       | R\$ 20.088,00 | 29,9880 % | R\$ 7,53  |
| <b>Descrição:</b> FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE, TIPO GOMADA, MEDINDO 50X50, COR MARROM.                               |        |     |          |          |                     |                  |                 |               |           |           |
| 45  | 320,00 | UND | ADELBRAS | ADELBRAS | R\$ 2,93            | R\$ 937,60       | R\$ 4,19        | R\$ 1.340,80  | 30,0715 % | R\$ 1,26  |
| <b>Descrição:</b> FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, MEDINDO 19X30 (DUREX).            |        |     |          |          |                     |                  |                 |               |           |           |
| 46  | 320,00 | UND | ADELBRAS | ADELBRAS | R\$ 3,62            | R\$ 1.158,40     | R\$ 5,17        | R\$ 1.654,40  | 29,9806 % | R\$ 1,55  |
| <b>Descrição:</b> FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, MEDINDO 45X45 APLICAÇÃO MULTIUSO. |        |     |          |          |                     |                  |                 |               |           |           |
| 47  | 100,00 | UND | ISOESTE  | ISOESTE  | R\$ 3,26            | R\$ 326,00       | R\$ 4,66        | R\$ 466,00    | 30,0429 % | R\$ 1,40  |
| <b>Descrição:</b> FOLHA DE ISOPOR, COMPRIMENTO 1M, LARGURA 050M, ESPESSURA 10MM.                                      |        |     |          |          |                     |                  |                 |               |           |           |
| 48  | 100,00 | UND | ISOESTE  | ISOESTE  | R\$ 3,57            | R\$ 357,00       | R\$ 5,10        | R\$ 510,00    | 30,0000 % | R\$ 1,53  |
| <b>Descrição:</b> FOLHA DE ISOPOR, COMPRIMENTO 1M, LARGURA 050M, ESPESSURA 15MM.                                      |        |     |          |          |                     |                  |                 |               |           |           |
| 49  | 100,00 | UND | ISOESTE  | ISOESTE  | R\$ 5,31            | R\$ 531,00       | R\$ 7,58        | R\$ 758,00    | 29,9472 % | R\$ 2,27  |
| <b>Descrição:</b> FOLHA DE ISOPOR, COMPRIMENTO 1M, LARGURA 050M, ESPESSURA 20MM.                                      |        |     |          |          |                     |                  |                 |               |           |           |
| 50  | 80,00  | UND | ISOESTE  | ISOESTE  | R\$ 3,44            | R\$ 275,20       | R\$ 4,92        | R\$ 393,60    | 30,0813 % | R\$ 1,48  |
| <b>Descrição:</b> FOLHA DE ISOPOR, COMPRIMENTO 1M, LARGURA 050M, ESPESSURA 5MM.                                       |        |     |          |          |                     |                  |                 |               |           |           |
| 51  | 50,00  | CX  | AGRILEX  | AGRILEX  | R\$ 15,55           | R\$ 777,50       | R\$ 22,21       | R\$ 1.110,50  | 29,9864 % | R\$ 6,66  |
| <b>Descrição:</b> GIZ DE CERA COLORIDO CAIXA COM 12 UNIDADES.   |        |     |          |          |                     |                  |                 |               |           |           |
| 52  | 50,00  | CX  | AGRILEX  | AGRILEX  | R\$ 29,21           | R\$ 1.460,50     | R\$ 41,73       | R\$ 2.086,50  | 30,0023 % | R\$ 12,52 |
| <b>Descrição:</b> GIZ DE PARA QUADRO NEGRO, CAIXA COM 10 CAIXINHA   |        |     |          |          |                     |                  |                 |               |           |           |
| 53  | 200,00 | UND | MAPED    | MAPED    | R\$ 59,59           | R\$ 11.918,00    | R\$ 85,13       | R\$ 17.026,00 | 30,0011 % | R\$ 25,54 |



| Item  | Quant.   | Un  | Marca   | Modelo  | Unitário<br>Adjudicado | Total<br>Adjudicado | Unitário<br>Orçado | Total<br>Orçado | Econ. %      | Econ. R\$ |
|---|----------|-----|---------|---------|------------------------|---------------------|--------------------|-----------------|--------------|-----------|
| <b>Descrição:</b> GRAMPEADOR DE METAL REVESTIDO EM PLÁSTICO PARA GRAMPO DE 23/6 TAMANHO MÉDIO COM CAPACIDADE PARA GRAMPEAR 100 FOLHAS                                       |          |     |         |         |                        |                     |                    |                 |              |           |
| 54  | 200,00   | UND | MAPED   | MAPED   | R\$ 26,34              | R\$ 5.268,00        | R\$ 37,63          | R\$ 7.526,00    | 30,0026<br>% | R\$ 11,29 |
| <b>Descrição:</b> GRAMPEADOR DE METAL REVESTIDO EM PLÁSTICO PARA GRAMPO DE 26/6 TAMANHO MÉDIO COM CAPACIDADE PARA GRAMPEAR 20 FOLHAS  |          |     |         |         |                        |                     |                    |                 |              |           |
| 55  | 80,00    | UND | MAPED   | MAPED   | R\$ 18,01              | R\$ 1.440,80        | R\$ 25,73          | R\$ 2.058,40    | 30,0038<br>% | R\$ 7,72  |
| <b>Descrição:</b> GRAMPEADOR MÉDIO DE MESA, METÁLICO, BASE EM AÇO E ACABAMENTO NIQUELADO, UTILIZA GRAMPO 24/6 E 26/6, COM CAPACIDADE PARA GRAMPEAR 25 FOLHAS DE PAPEL 75G/M |          |     |         |         |                        |                     |                    |                 |              |           |
| 56  | 400,00   | CX  | ACC     | ACC     | R\$ 15,22              | R\$ 6.088,00        | R\$ 21,74          | R\$ 8.696,00    | 29,9908<br>% | R\$ 6,52  |
| <b>Descrição:</b> GRAMPO PARA GRAMPEAR EM AÇO LATONADO MEDINDO 23/13 CAIXA COM 1000 UNIDADES  |          |     |         |         |                        |                     |                    |                 |              |           |
| 57  | 800,00   | CX  | ACC     | ACC     | R\$ 11,52              | R\$ 9.216,00        | R\$ 16,46          | R\$ 13.168,00   | 30,0121<br>% | R\$ 4,94  |
| <b>Descrição:</b> GRAMPO PARA GRAMPEAR EM AÇO LATONADO MEDINDO 26/6 CAIXA COM 5000 UNIDADES   |          |     |         |         |                        |                     |                    |                 |              |           |
| 58  | 400,00   | CX  | ACC     | ACC     | R\$ 12,73              | R\$ 5.092,00        | R\$ 18,19          | R\$ 7.276,00    | 30,0164<br>% | R\$ 5,46  |
| <b>Descrição:</b> GRAMPO TRILHO PLÁSTICO, INJETADO EM POLIETILENO, COR BRANCA. EMBALAGEM EM PCT C/50 UNIDADES.  |          |     |         |         |                        |                     |                    |                 |              |           |
| 59  | 150,00   | CX  | CIS     | CIS     | R\$ 6,88               | R\$ 1.032,00        | R\$ 9,83           | R\$ 1.474,50    | 30,0101<br>% | R\$ 2,95  |
| <b>Descrição:</b> LÁPIS DE COR GRANDE CAIXA COM 12 CORES.   |          |     |         |         |                        |                     |                    |                 |              |           |
| 60  | 300,00   | CX  | CIS     | CIS     | R\$ 30,43              | R\$ 9.129,00        | R\$ 43,47          | R\$ 13.041,00   | 29,9976<br>% | R\$ 13,04 |
| <b>Descrição:</b> LÁPIS PRETO, ENVERNIZADO, MATERIAL DA CARGA GRAFITE, Nº 2B, APONTADO, CAIXA COM 144 UNIDADES.   |          |     |         |         |                        |                     |                    |                 |              |           |
| 61  | 150,00   | CX  | CIS     | CIS     | R\$ 10,03              | R\$ 1.504,50        | R\$ 14,33          | R\$ 2.149,50    | 30,0069<br>% | R\$ 4,30  |
| <b>Descrição:</b> LAPISEIRA GRAFITE 0,7, CORPO EM PLÁSTICO, PONTA METÁLICA, CX COM 12 UNIDADES.   |          |     |         |         |                        |                     |                    |                 |              |           |
| 62  | 150,00   | CX  | CIS     | CIS     | R\$ 7,82               | R\$ 1.173,00        | R\$ 11,17          | R\$ 1.675,50    | 29,9910<br>% | R\$ 3,35  |
| <b>Descrição:</b> LAPISEIRA GRAFITE 0,9, CORPO EM PLÁSTICO, PONTA METÁLICA, CX COM 12 UNIDADES.   |          |     |         |         |                        |                     |                    |                 |              |           |
| 63  | 100,00   | UND | MAMUTH  | MAMUTH  | R\$ 4,25               | R\$ 425,00          | R\$ 6,07           | R\$ 607,00      | 29,9835<br>% | R\$ 1,82  |
| <b>Descrição:</b> LIGA ELÁSTICA EM LÁTEX, ALTA RESISTÊNCIA, CAIXA COM 25G.  |          |     |         |         |                        |                     |                    |                 |              |           |
| 64  | 1.500,00 | UND | TILIBRA | TILIBRA | R\$ 9,21               | R\$ 13.815,00       | R\$ 13,15          | R\$ 19.725,00   | 29,9619<br>% | R\$ 3,94  |
| <b>Descrição:</b> LIVRO ATA, CAPA DURA TELADA, FOLHAS PAUTADAS E NUMERADAS, ENCADERNADO, COLADO E COSTURADO. COM 100 FOLHAS.  |          |     |         |         |                        |                     |                    |                 |              |           |
| 65  | 1.500,00 | UND | TILIBRA | TILIBRA | R\$ 10,01              | R\$ 15.015,00       | R\$ 14,30          | R\$ 21.450,00   | 30,0000<br>% | R\$ 4,29  |

Fis. Nº 923  
 Proc. Nº 103  
 Total Orç. 10

| Item  | Quant.   | Un  | Marca    | Modelo   | Unitário<br>Adjudicado | Total<br>Adjudicado | Unitário<br>Orçado | Total<br>Orçado | Econ. %      | Econ. R\$ |
|---|----------|-----|----------|----------|------------------------|---------------------|--------------------|-----------------|--------------|-----------|
| <b>Descrição:</b> LIVRO DE PONTO, CAPA DURA, COM 100 FOLHAS   |          |     |          |          |                        |                     |                    |                 |              |           |
| 66  | 200,00   | UND | TILIBRA  | TILIBRA  | R\$ 11,10              | R\$ 2.220,00        | R\$ 15,85          | R\$ 3.170,00    | 29,9684<br>% | R\$ 4,75  |
| <b>Descrição:</b> LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA, CAPA DURA, C/100 FOLHAS   |          |     |          |          |                        |                     |                    |                 |              |           |
| 67  | 200,00   | CX  | CIS      | CIS      | R\$ 24,83              | R\$ 4.966,00        | R\$ 35,47          | R\$ 7.094,00    | 29,9971<br>% | R\$ 10,64 |
| <b>Descrição:</b> MARCA TEXTO, MATERIAL EM PLÁSTICO, PONTA MACIA, CHANFRADA NÃO RECARREGÁVEL, CORES FLUORESCENTES, VARIADAS. EMBALAGEM COM 12 UNIDADES. |          |     |          |          |                        |                     |                    |                 |              |           |
| 68  | 200,00   | CX  | GOLLER   | GOLLER   | R\$ 14,97              | R\$ 2.994,00        | R\$ 21,38          | R\$ 4.276,00    | 29,9812<br>% | R\$ 6,41  |
| <b>Descrição:</b> MINA PARA GRAFITE Nº 0,7 MM, CX COM 12 ESTOJOS COM 12 PONTAS.   |          |     |          |          |                        |                     |                    |                 |              |           |
| 69  | 200,00   | CX  | GOLLER   | GOLLER   | R\$ 14,43              | R\$ 2.886,00        | R\$ 20,61          | R\$ 4.122,00    | 29,9854<br>% | R\$ 6,18  |
| <b>Descrição:</b> MINA PARA GRAFITE Nº 0,9 MM, CX COM 12 ESTOJOS COM 12 PONTAS.   |          |     |          |          |                        |                     |                    |                 |              |           |
| 70  | 1.500,00 | CX  | CHAMEX   | CHAMEX   | R\$ 184,58             | R\$ 276.870,00      | R\$ 263,68         | R\$ 395.520,00  | 29,9984<br>% | R\$ 79,10 |
| <b>Descrição:</b> PAPEL A4 BRANCO 75G/ M2 MEDINDO 210 X 297 MM, CAIXA COM 5 resmas, 2500 FOLHAS   |          |     |          |          |                        |                     |                    |                 |              |           |
| 71  | 500,00   | CX  | CHAMEX   | CHAMEX   | R\$ 184,58             | R\$ 92.290,00       | R\$ 263,68         | R\$ 131.840,00  | 29,9984<br>% | R\$ 79,10 |
| <b>Descrição:</b> PAPEL A4 BRANCO 75G/ M2 MEDINDO 210 X 297 MM, CAIXA COM 5 resmas, 2500 FOLHAS; ITEM EXCLUSIVO PARA ME, EPP                            |          |     |          |          |                        |                     |                    |                 |              |           |
| 72  | 500,00   | UND | POLIBRAS | POLIBRAS | R\$ 11,49              | R\$ 5.745,00        | R\$ 16,41          | R\$ 8.205,00    | 29,9817<br>% | R\$ 4,92  |
| <b>Descrição:</b> PASTA AZ EM PAPELÃO REFORÇADO, PLASTIFICADO COM LOMBADA DE 85MM, MEDINDO 280X350MM COM FERRAGEM DE PRESSÃO NA COR PRETA               |          |     |          |          |                        |                     |                    |                 |              |           |
| 73  | 500,00   | UND | POLIBRAS | POLIBRAS | R\$ 20,67              | R\$ 10.335,00       | R\$ 29,53          | R\$ 14.765,00   | 30,0033<br>% | R\$ 8,86  |
| <b>Descrição:</b> PASTA AZ EM PLÁSTICO RESISTENTE, COM LOMBADA DE 85MM, MEDINDO 280X350MM COM FERRAGEM DE PRESSÃO NA COR AZUL                           |          |     |          |          |                        |                     |                    |                 |              |           |
| 74  | 200,00   | UND | POLIBRAS | POLIBRAS | R\$ 6,83               | R\$ 1.366,00        | R\$ 9,75           | R\$ 1.950,00    | 29,9487<br>% | R\$ 2,92  |
| <b>Descrição:</b> PASTA CLASSIFICADORA, PRODUZIDA EM CARTOLINA 480G/M, COM LOMBO REGULÁVEL, ACOMPANHA GRAMPO PLÁSTICO ESTENTIDO, TAMALHO OFÍCIO.        |          |     |          |          |                        |                     |                    |                 |              |           |
| 75  | 400,00   | UND | POLIBRAS | POLIBRAS | R\$ 6,92               | R\$ 2.768,00        | R\$ 9,89           | R\$ 3.956,00    | 30,0303<br>% | R\$ 2,97  |
| <b>Descrição:</b> PASTA FINA, TRANSPARENTE EM PLÁSTICO POLIPROPILENO, COM ELÁSTICO, TAMANHO OFÍCIO.   |          |     |          |          |                        |                     |                    |                 |              |           |
| 76  | 320,00   | UND | POLIBRAS | POLIBRAS | R\$ 6,89               | R\$ 2.204,80        | R\$ 9,84           | R\$ 3.148,80    | 29,9796<br>% | R\$ 2,95  |
| <b>Descrição:</b> PASTA L, TAMANHO A4 EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE. CORES VARIADAS.  |          |     |          |          |                        |                     |                    |                 |              |           |
| 77  | 400,00   | UND | POLIBRAS | POLIBRAS | R\$ 4,09               | R\$ 1.636,00        | R\$ 5,84           | R\$ 2.336,00    | 29,9657<br>% | R\$ 1,75  |



| Item  | Quant. | Un    | Marca    | Modelo   | Unitário<br>Adjudicado | Total<br>Adjudicado | Unitário<br>Orçado | Total<br>Orçado | Econ. %   | Econ. R\$ |
|---|--------|-------|----------|----------|------------------------|---------------------|--------------------|-----------------|-----------|-----------|
| <b>Descrição:</b> PASTA POLIONDA ARQUIVO MORTO, MEDIDA (MM) 400X140X260 (COMPRIMENTO, X LARGURA X ALTURA), ESPESSURA: 2 MM, CORES DIVERSAS.               |        |       |          |          |                        |                     |                    |                 |           |           |
| 78  | 120,00 | CX    | POLIBRAS | POLIBRAS | R\$ 69,39              | R\$ 8.326,80        | R\$ 99,13          | R\$ 11.895,60   | 30,0010 % | R\$ 29,74 |
| <b>Descrição:</b> PASTA SUSPENSIVA PLASTIFICADA, CARTÃO TRIPLEX 350 G, COM FERRAGEM E VISOR CAIXAS C/50 UNIDADES  |        |       |          |          |                        |                     |                    |                 |           |           |
| 79  | 400,00 | UND   | POLIBRAS | POLIBRAS | R\$ 4,70               | R\$ 1.880,00        | R\$ 6,72           | R\$ 2.688,00    | 30,0595 % | R\$ 2,02  |
| <b>Descrição:</b> PASTA TRANSPARENTE EM PLÁSTICO POLIPROPILENO, COM ELÁSTICO 2CM, FORMATO 240 X360MM, TAMANHO OFÍCIO.                                     |        |       |          |          |                        |                     |                    |                 |           |           |
| 80  | 400,00 | UND   | POLIBRAS | POLIBRAS | R\$ 6,92               | R\$ 2.768,00        | R\$ 9,89           | R\$ 3.956,00    | 30,0303 % | R\$ 2,97  |
| <b>Descrição:</b> PASTA TRANSPARENTE, EM PLÁSTICO POLIPROPILENO, COM ELÁSTICO 4CM, TAMANHO OFÍCIO.  |        |       |          |          |                        |                     |                    |                 |           |           |
| 82  | 200,00 | CX    | CIS      | CIS      | R\$ 28,20              | R\$ 5.640,00        | R\$ 40,26          | R\$ 8.052,00    | 29,9552 % | R\$ 12,06 |
| <b>Descrição:</b> PINCEL ATOMICO, 1100P, PONTA GROSSA, TINTA A BASE DE ÁLCOOL, NA COR AZUL, CAIXA COM 12 UNIDADES.  |        |       |          |          |                        |                     |                    |                 |           |           |
| 83  | 200,00 | CX    | CIS      | CIS      | R\$ 28,20              | R\$ 5.640,00        | R\$ 40,26          | R\$ 8.052,00    | 29,9552 % | R\$ 12,06 |
| <b>Descrição:</b> PINCEL ATOMICO, 1100P, PONTA GROSSA, TINTA A BASE DE ÁLCOOL, NA COR PRETA, CAIXA COM 12 UNIDADES.                                       |        |       |          |          |                        |                     |                    |                 |           |           |
| 84  | 300,00 | CX    | CIS      | CIS      | R\$ 28,50              | R\$ 8.550,00        | R\$ 40,26          | R\$ 12.078,00   | 29,2101 % | R\$ 11,76 |
| <b>Descrição:</b> PINCEL ATOMICO, 1100P, PONTA GROSSA, TINTA A BASE DE ÁLCOOL, NA COR VERMELHA, CAIXA COM 12 UNIDADES.                                    |        |       |          |          |                        |                     |                    |                 |           |           |
| 85  | 400,00 | CX    | CIS      | CIS      | R\$ 64,90              | R\$ 25.960,00       | R\$ 92,19          | R\$ 36.876,00   | 29,6019 % | R\$ 27,29 |
| <b>Descrição:</b> PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, TAMANHO MÍNIMO 11 CM, MATERIAL PONTA FELTRO, TIPO RECARREGÁVEL, NA COR AZUL CAIXA COM 12 UNIDADES,  |        |       |          |          |                        |                     |                    |                 |           |           |
| 86  | 200,00 | CX    | CIS      | CIS      | R\$ 64,90              | R\$ 12.980,00       | R\$ 92,19          | R\$ 18.438,00   | 29,6019 % | R\$ 27,29 |
| <b>Descrição:</b> PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, TAMANHO MÍNIMO 11 CM, MATERIAL PONTA FELTRO, TIPO RECARREGÁVEL, NA COR PRETA CAIXA COM 12 UNIDADES. |        |       |          |          |                        |                     |                    |                 |           |           |
| 98  | 360,00 | CAIXA | ACRILEX  | ACRILEX  | R\$ 12,25              | R\$ 4.410,00        | R\$ 18,28          | R\$ 6.580,80    | 32,9868 % | R\$ 6,03  |
| <b>Descrição:</b> TINTA GUACHE CAIXA COM 12 UNIDADE TAMANHO G   |        |       |          |          |                        |                     |                    |                 |           |           |

|                    |                   |                |                   |
|--------------------|-------------------|----------------|-------------------|
| <b>Subtotal</b>    | <b>Subtotal</b>   | <b>29,9822</b> | <b>R\$</b>        |
| <b>Adjudicado:</b> | <b>Orçado:</b>    | <b>%</b>       | <b>281.668,20</b> |
| <b>R\$</b>         | <b>R\$</b>        |                |                   |
| <b>657.783,20</b>  | <b>939.451,40</b> |                |                   |

**TOTAL GERAL DO PROCESSO**

Ns. Nº 935  
Proc. Nº 103  
Rubrica 02 Economia R\$

| Total Adjudicado | Total Orçado     | Economia % | Economia R\$ |
|------------------|------------------|------------|--------------|
| R\$ 933.401,60   | R\$ 1.332.953,60 | 29,9749 %  | 399.552,00   |

Formosa da Serra Negra, Maranhão, 24 de Janeiro de 2023

**RICARDO** Ricardo Pontes Sales  
Pregoeiro/Presidente  
Licitação Nº 06/2023

Em qualquer caso, assegurados o contraditório e a ampla defesa, o cancelamento ocorrerá mediante determinação da Prefeitura Municipal de Formosa da Serra Negra/MA.

Fls. Nº 936  
Proc. Nº 103  
Rubrica W

*Cláusula Sétima: Dos Ilícitos Penais*

As infrações penais tipificadas na Lei 8.666/93 serão objeto de processo judicial na forma legalmente prevista, sem prejuízo das demais cominações aplicáveis.

*Cláusula Oitava: Do Contrato*

Nas eventuais necessidades da contratação do objeto constante da presente ATA, o fornecedor será convocado para assinatura do contrato, dentro do prazo de 05 (cinco) dias úteis, contados da respectiva convocação.

**Parágrafo Único:**

Esse prazo poderá ser prorrogado uma vez, por igual período, quando solicitado durante o seu transcurso, desde que ocorra motivo justificado e aceito por esta Administração Pública.

A recusa em formalizar o ajuste, no prazo previsto, sem justificativa por escrito e aceita pela autoridade competente, bem como a não manutenção de todas as condições exigidas na habilitação, sujeitará o licitante às penalidades cabíveis, devendo a Administração cancelar o registro do licitante, podendo adotar as providências estabelecidas no edital.

O contrato poderá ser alterado nos casos previstos no art. 65 da Lei 8.666/93, desde que haja interesse da Administração, com a apresentação das devidas justificativas.

*Cláusula Nona: Disposições Gerais*

A assinatura da presente Ata implicará na plena aceitação, pela empresa, das condições estabelecidas no edital de licitação e seus anexos.

O licitante vencedor somente será liberado, sem penalidade, do compromisso previsto nesta ATA, nas hipóteses previstas no art. 18, § 1º art. 19, inciso I e art. 21, incisos I e II, do Decreto nº 7.892/2013.

Passam a fazer parte desta ATA, para todos os efeitos, a documentação e propostas apresentadas pelos licitantes.

Foro para dirimir qualquer dúvida oriunda da execução deste ajuste será o da Comarca de Grajaú/MA.

E, por estarem justos e contratados, as partes assinam o presente Contrato, que foi impresso em 03 (três) vias de igual teor, na presença de duas testemunhas para que surtam seus legais e jurídicos efeitos. Formosa da Serra Negra - MA, 30 de janeiro de 2023

**EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO PREGÃO ELETRONICO 002/2023 – REGISTRO DE PREÇOS**

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO PREGÃO ELETRONICO 002/2023 – REGISTRO DE PREÇOS  
PREGÃO ELETRONICO - SRP Nº 002/2023. OBJETO: Registro de Preços para Eventual Aquisição de materiais de expediente e escritório para o Município de Formosa da Serra Negra. TIPO: Menor Preço Por Item. DATA DE ADJUDICAÇÃO: 24.01.2023. BASE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/2002 e Lei Federal nº. 8.666/93. VALOR TOTAL ADJUDICADO R\$ 275.618,40 (duzentos e setenta e cinco mil, seiscentos e dezoito reais, quarenta centavos). EMPRESA VENCEDORA: M H LOBO COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS – CNPJ 48.399.595/0001-26 - VALOR TOTAL ADJUDICADO R\$ 657.783,20 (seiscentos e cinquenta e sete mil, setecentos e oitenta e três reais, vinte centavos). EMPRESA VENCEDORA: R. BENEDITO DE ARAUJO - ME – CNPJ 01.202.020/0001-08. INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O resultado individualizado poderá ser adquirido na Sede da Prefeitura Municipal de Formosa da Serra Negra.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://diariomunicipal.net.br/formosadaserranegra/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: e14307946c67f74c34cfbd4f9abcb380aac7d348

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO

